UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Synopsis Magnalium Divi Josephi**

**Ignatius <a Sancto Francisco>**

**Leodii, 1684**

Sect. 2. An illud matrimonium quod exterius contraxerunt fuerit omni ex parte verum?

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38500**

salvari debet. Probatur secundò, quor-  
sum enim D. Josepho Virginem sibi  
solum desponsatam dimittendi tam an-  
xia sollicitudo, tam dura cogitatio,  
dum inventa est in utero habens de  
Spiritu Sancto Matth. cap. 1. si tunc  
non erat vera ejus uxor saltem in foro  
externo? quandoquidem omnibus no-  
tum sit quod per simplicem fornicationem  
supervenientem sponsalia nuda jure  
naturæ dirimantur. Probatur  
tertiò, quia dato quod tunc tantum  
fuisset sponsalia de futuro matrimonio,  
quando Matthæi cap. 1. Desponsata  
Mater JESU Maria Joseph, ut voluit  
illi, postmodum tamen debuit esse  
Matrimonium per verba de præsentibus  
cum ritibus publicis & consuetis, alio-  
quin inter Mariam & Joseph violata  
fuisset fides sponsalium: sponderant  
enim matrimonium quod non contra-  
xerunt. Probatur quartò, quia cum  
constet ipsos post istam desponsationem  
simul & sub eodem tecto toram  
vitam transigisse, quomodò id potuissent  
nisi conjugati sine scandalo? quod  
Beatæ Virgini & Divo Josepho affricare  
quis audeat nisi impius, impurus &  
blasphemus? Probatur quintò, Judæi  
Christi hostes jurati non cum per des-  
pectum Josephi Fabri filium vocitassent,  
sed potius ut ex fornicatione natum  
traduxissent, si eos ante ejus nativita-  
tem nupsisse non fuisset notissimum:  
quod cum nunquam fecerint, facturi  
si potuissent, quia illi infensissimi, sig-  
num est manifestissimum eos publice  
ut alii nupsisse.

VI. Objicies, Patres multi inter quos Di-  
vus Epiphanius hæref. 78. S. Cyrillus  
Hieros. Catech. 12. D. Hieronymus,  
D. Hilarius, & Theophylactus in cap. 1.  
Matth. videntur insinuare Beatam Vir-  
ginem non fuisse uxorem D. Josephi,  
sed ejus dumtaxat Sponsam, juxta illud  
Lucæ cap. 2. ubi dicitur Joseph ascen-  
disse à Galilæa in Bethleem propter  
edictum Cæsaris cum Mariâ desponsatâ  
sibi uxore prægnante: ergo quando  
ascendit non erat Maria ejus uxor, sed  
tantum desponsata, seu promissa in uxorem.  
Notat præterea Euthymius Mariam à  
Josepho non ad nuptias, sed ad  
custodiam acceptam; quæ proinde si  
aliquando dicitur uxor Joseph, tunc

nomen uxoris vel conjugis pro nomi-  
ne sponsæ usurpatur.

Respondeo illos Patres ita loqui, VII.  
non quod velint eos non nupsisse pu-  
blice, & per verba de præsentibus, cujus  
oppositum adeò certum est: sed quod  
nolint fuisse conjuges, ut alii, ad copu-  
lam; & ut significant tam ab eis illam  
abfuisse, ac si non vir & uxor fuissent:  
sed simpliciter Sponsus & Sponsa re-  
mansissent; quoad locum Lucæ ineptè  
valde illum interpretantur objicientes,  
ridiculum enim est quod solum inter  
illos fuisset promissio de futuro, &  
quod ille ut caput familiæ cum solum  
desponsatâ seu promissâ in Matrimo-  
nium, ascendisset ad profitendum &  
solvendum Cæsari censum.